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Högst personligt tyckande och tänkande 

om ditten och datten.. 

 

 

      Sommar i Örebro 

 

Jag önskar er alla en riktigt trevlig 

och 

GLAD MIDSOMMAR 

 

Härnö BS 

Sommarbridgen har börjat och vi har redan avverkat tre 

deltävlingar av 13 (slutpriser i både Handicap och Scratch). 

Glädjande nog har det dykt upp både nya och nygamla spelare 

i form av Nybörjare och ”sommarspelare”. Sundsvallarna 

fortsätter också att komma       Vi har haft 16, 19 och 19 par 

hittills.  

Sätt gärna upp er på kaffelistan som 

finns till höger när ni kommer in. Det 

är några som dragit ett stort lass 

både under somrarna och vanligtvis. 

Kommande två veckor är bokade. 

 



ÅBF-Rallyt 

Rallyt går nu mot sitt slut och det återstår bara en deltävling. 8:e 

juni avgjordes i Sollefteå den tävling som Skog BK först var 

tänkt att anordna. Inför näst sista tävlingen låg jag tvåa: 

 

Jag såg verkligen fram emot de avslutande tävlingarna då det 

var länge sen jag var med i toppen av rallyt och kämpade. 

Tyvärr missade jag att anmäla mig i tid och var verkligen 

frustrerad över detta. Mycket turligt blev det ett avhopp och 

Anta och jag fick hoppa in som första reserv. På tävlingsdagens 

morgon drabbades tyvärr PA av att en häst blev dålig och han 

måste vara hemma för att ordna veterinär. Tävlingen som ett 

tag hade tre par på väntelistan fick därför inte ens fullt fält och vi 

fick spela på 15 par. 

Inför sista ronden ledde Dan Bylund med dotter Sara (Härnö 

BS) och vi låg tvåa. Bägge paren fick en dålig sista rond. Dan o 

Sara tog 12 av 36 möjliga poäng. Vi tog 14 (medel 18). Nu blev 

det spännande och när resultatet lästes upp hade vi samma 

poäng och samma procent! Delad seger, det händer inte ofta 

      

Tävlingen genomfördes, som vanligt när Sollefteå arrangerar, 

på ett bra vis och tävlingsledare Jerry hade få ingripanden om 

än något? Jag noterar att när vi gick in i lokalen var det varmt 

och soligt men sen öppnade sig himlen och hagel och ösregn 

kom. Det hade gått att skyffla undan haglet med en spade, 

sällan har man varit om en så häftig hagelskur. Sen var det sol i 

dubbel bemärkelse när vi skulle hem       



Slutresultat Skogsilver 

 

Från att ha varit tvåa och det såg ut som att PA skulle spela och 

inte jag blev det alltså tvärtom. Jag fick spela och olyckligtvis 

inte PA. Dessutom vann vi så hux flux är det jag som leder inför 

sista deltävlingen. Jag vill tydligt poängtera att det långt ifrån är 

avgjort eftersom man får räkna bort de två sämsta tävlingar. De 

sju bästa räknas. Det blir spännande i Backesilvret 29 juni ! 

Ställningen inför sista tävlingen 

Hittills har 92 personer tagit poäng i rallyt. 

Jag får det till att i nuläget får PA räkna bort 17.5 poäng. Jag får 

räkna bort 17 och 17. Om jag räknat rätt står jag på 171 och PA 

har 167. Även Johan Wedin torde ha chansen (?) och om jag 

räknat rätt har han 157.5 (räknar bort 14 poängstävlingen). 

 

 

 



 

 

 

 



Hittade en giv på nätet från ”Bridgeblogg i Motala”. Det står 

”jag” i budgivningen men det är alltså inte jag utan nån annan 

jag.. 

Hur spelar du? 

Hur ofta funderar du på varför motståndaren gjorde si och 

inte så? 

Lägg märke till att Väst gjort ett inkliv i zonen! För det kan man 

inte ha hur dåligt som helst och ett normalt inkliv brukar lova 10 

Honnörspoäng. 

Vi börjar med hjärtern. Väst har knappast KDKnxx för då startar 

man med kungen. Ganska vanligt mot färgkontrakt är att man 

startar med den högsta även från KDxxxx och Dknxxxx. Högst 

troligt har Väst K9xxxx eller KKnxxxx eller D9xxxx dvs max 4 

HP i hjärter. 

För att få mer information så tog spelföraren HJ 10 som tvingar 

Öst att lägga en honnör. Och där kom kungen! (det går alltid att 

komma tillbaka till Nord genom att stjäla ruter och då kan man 

ta ut Hj ess senare och även slå en trumfmask om man vill det.) 

Med Dkn hade nog Väst startat med damen så det lutar åt att 

Öst har Hj knekt också. Då kan Väst ha högst 2 Hp i hjärter. 

För att komma upp i inklivsstyrka kan han t ex ha EDKn i klöver. 

I ruter kan han ju inte ha några poäng eftersom vi har alla där. 

Med 2 poäng i hjärter och max 7 poäng i klöver räcker det 

knappast för att kliva in i zonen. Det lutar starkt åt att väst har 

spaderkung för att komma upp i rimlig inklivsstyrka. 

Då finns det ingen anledning att slå någon mask i spader utan 

spelföraren provade direkt med spaderess och som belöning 

kom singelkungen! 12 stick ! 

 



 

Hur gammal var du när du upptäckte den VITA åttan på kortet? 

      

 

Ferd. Piatnik & Söhne in Vienna 

Firman är idag mer känd som enbart Piatnik och är en av 
världens ledande spelkortstillverkare och har sin bas i Österrike 
men återfinns med produktion i många länder. 

Ferdinand Piatnik (f 1819) föddes i Wien och 1843 tog han över 
en firma som han redan var engagerad i. Han gifte sig senare 
med änkan till den föregående innehavaren.  

När denna dam gick bort gifte Ferdinand om sig. Firman drevs 
så småningom vidare av nya frun Johanna och två söner. 
Ytterligare senare tog en tredje son över. 

1891 antog man den logo som framöver skulle bli världskänd, 
den ridande Jockeyn (se bild på Hj ess). 



 

 

En årlig produktion på 25 miljoner spelkort, 2 miljoner spel och 

över 1 miljon pussel visar att design, kvalitet och ett enormt 

utbud fortfarande är viktigt idag.  

Produktionsmetoder, distribution och produkter har ändrats 

avsevärt men den höga kvalitén har det inte tummats på. 

 

 

 



Varje land har sin egen inhemska variant på standardbild. Olika 

tillverkare gör dock att det finns en mängd varianter. Här kan ni 

jämföra t ex Hjärterkung på lekar avsedda för Sverige. Piatniks 

svenska standardbild med den spanska firman Fournier och vår 

svenska firma JO Öbergs egna bild (finns ett flertal firmor till 

som har sina egna varianter). 

 

      

  

Piatnik          Fournier 

 

 

 

 

 

 

 

J.O. Öberg & Son 

 

 

 



 

Jag bygger korthus på Paradoxmuseet i Stockholm. Mitt rekord är 13 våningar, jag 

behöver lite drygt två spelade (nya glider för lätt) kortlekar till det.  

Jag blev faktiskt kontaktad för många år sen om att vara med i ett TV-program om att 

tävla i korthusbygge men tyvärr kom de aldrig till skott med det       

 

Bridgefestivalen 26/7 – 4/8 

Följande ångermanländska spelare är kvalificerade för olika 

SM-tävlingar. Kanske finns det också de som bara åker ner och 

spelar de många handicap- brons- och silvertävlingar som 

finns? 

 
Tävling Deltagare Klubb 

   

Veteran SM Torsten Victorin & Anders Eriksson Sollefteå BK 

   

Mixed SM Lennart Bylund & Sara Jonsson Härnö BS 

  Anders Eriksson & Kerstin Wallin Sollefteå BK 

   

Open Par Semi Bengt Kriström & Håkan Dyrhage Skog BK 

  Åke Lundberg & Anders Elfving Ö-vik BA 

  Lennart Bylund & Joacim Ericson Härnö BS, Gävle BK 

  Johan Pettersson & Anders Lundgren Härnö BS 

  Jerry Mähler & Ann Lidfors Sollefteå BK 

  Torsten Victorin & Birgitta Edvall Sollefteå BK 

   

Dam SM Mariell Dahlin Darebro & Karin Sundlöf Ö-vik BA 

  Vera Moberg & Eva Andersson Sollefteå BK 



Lägg märke till att Lennart Bylund ska spela hela tre (3) SM-

finaler! Han är nämligen också kvalificerad via Medelpad till 

Veteran-SM tillsammans med Mats Åsenlund (blivande Härnö-

spelare). 

Medelpad är representerade i tre kategorier. Tyvärr var 

intresset för Par-DM (Kval till SM Semi Open) för litet och ingen 

tävling genomfördes. 

Om jag inte missat nån så hittar jag ingen deltagare från 

Ångermanland i Chairmans Cup som i skrivande stund har 88 

anmälda lag. 

 

 

Sex Klöver x 2 ! 

Ni får själva bedöma om det enbart var tur som spelade in på 

de här bägge brickorna..       

 



Jag satt Nord. Med flera fyrkortsfärger finns det en mängd olika 

sätt att välja vilken man ska öppna med. Jag ska igenom dessa 

lite noggrannare i nästa nummer men min grundprincip är att 

det spelar ingen större roll, man brukar hitta rätt ändå! 

Jag valde i alla fall att öppna med 1 Klöver, pass och 1 Ruter (!) 

av Anta. Jag tror aldrig jag varit med om att han bjudit en äkta 

färg med bara tre stycken.  

Däremot förstår jag nu efteråt varför han gjorde så. Han har 

också öppning och kommer därför att driva på budgivningen tills 

vi kommer i utgång. Han vill se vad jag bjuder andra gången för 

att bedöma om vi, som man vanligtvis gör när man hittat en 

lågfärg, ska spela 3NT. 

Nu klev Väst in med 1 Hjärter. Då tyckte jag att jag kunde visa 

min spaderfärg även om det nog lovar 5 st klöver.. Pass av Öst 

och Anta bjuder 2 HJ* Det är ju motståndarnas färg och frågar i 

första hand om jag har håll i deras färg. Har jag inte det ska jag 

försöka beskriva min hand så gott det går. 
 

Vi har ju hittat en gemensam ruter (trodde jag) och med 

singelhjärter kommer jag upp i 16 Hfp. Jag tycker att 3 Ruter är 

för tamt och hoppar till 4 Ruter. 

Anta bjuder nu 5 Klöver. 

Jag vet nu inte om Anta bara har stöttat med tre klöver eftersom 

jag lovat fem (jag bjöd klöver först och sen spader). 5 Ruter 

måste därför vara säkrare då jag vet att vi har åtta där 

vilket vi alltså inte har.. 

Anta bjuder nu 6 Klöver och kanske tror att jag har en väldigt 

svingad hand(?). Nu får jag ge mig. 

 

 

Budgivningen: 

 



V N Ö S 

Pass 1Kl pass 1Ru 

(1HJ) 1Sp pass 2HJ* 

Pass 4Ru pass 5Kl 

 5Ru pass 6Kl 

 

Det blir Hjärteress ut och mera hjärter. 

Jag stjäl, går in på bordet och stjäl en till hjärter, trumfar ut och 

har nu 12 stick ! 

 

2 i spader 

4 i Ruter 

4 i Klöver 

Och två stölder på Nords hand ger 12. 

 

Det gick att straffa men då måste nog Öst ha tittat i korten 

innan..  

Det enda som straffar är ruter ut eftersom Väst har singel. 

Motståndarna har då kvar hjärteress och jag kommer inte åt att 

stjäla hjärter för då tar de hjärteress och spelar ruter till stöld. 

Budgivningen var lite knackig eftersom vi inte hade full koll och 

med ruter ut är det bet. Var det mest tur? 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jag öppnar som Nord med 1 Spader, lite tunt med HP men bra 

fördelning. Ca 14 Hfp. Anta bjuder 2 Klöver. Väst kliver in med 2 

Ruter, bra tänker jag, då har vi inte så många bortkastade 

Honnörspoäng i den färgen, vi kan ju stjäla oavsett vilken trumf 

vi hamnar i. Jag bjuder 2Hj. Nu minns jag inte om Öst bjöd 3 Ru 

eller pass… oavsett så hoppar Anta till 5 Klöver. 

Hm.. Vad har han? 

En lång färg som är så bra att han sköter den själv. 

KD sjunde? Nä bättre måste den väl vara? 

EK sjunde? Det här är det absolut minsta jag kan tänka mig. 

Han bjöd ”två över en” med 2 Klöver så minst 10 Hp måste 

finnas. Vi har kanske inga poäng i ruter. 

Då spelar vi faktiskt med en 30 poängs lek.. (det finns ju 40 HP i 

en kortlek) EKDKn i ruter försvinner ju. Då krävs bara 27 

tillsammans för slam. 

Har han några poäng utöver klöver så är ju de verksamma i 

mina färger, hjärter o spader. 



Jag bjuder 6 Klöver. Nu dubblar Öst.. 

 

Jag säger nu ”nu bjöd jag för högt” och passar men sen kom jag 

på att jag eventuellt skulle ha kunnat bjuda vidare. Jag har ju 6-

5 fördelning och har inte hunnit visa mer än 5-4.. Kanske jag 

skulle bjudit 6 Hjärter (?). 

Hela budgivningen: 

 

V N Ö   S 

Pass 1Sp pass   2Kl 

(2Ru) 2HJ (pass el 3 Ru, minns inte) 5Kl 

Pass 6Kl (D)   alla pass 

Det blev ruterkung ut och Anta stal med klöveråtta. 

Anta spelade nu en liten hjärter och Öst gick upp med 

hjärteress. Nu är kontraktet hemma, antingen får man stjäla 

sista rutern med klöverknekt eller så får man saka ruterhackan 

på hjärterkung. 

Om Öst inte går upp med esset så vinner väst med damen. Blir 

det då trumfvända till knekten så kan man sticka över och dra ut 

trumfen. Sedan spela på att Öst har hjärteress genom att gå in 

på spaderess och spela hjärterkung. Sticker Öst med esset stjäl 

man och har ingång på spader till den höga hjärtertian. 

Om Öst inte sticker hjärterkung får man chansa på att Öst har 

esset och kasta sista ruterhackan, så det är alltid hemma. 

Att slammen blev dubblad med hemgång spelade inte så stor 

roll för det vara bara tre par som bjöd. En till fick den 

hemdubblad och vi fick 15-1 på brickan. Utan dubbling får vi 13-

1 så dubblingen gjorde bara 3 poäng. 



Tillägger också att det fanns en uppoffring, 6 Ru Dubbelt, för 

ÖV i gynsamma zoner, grön mot röd, som kostar mindre än 

slampoängen. Men det är svårt att hitta när man som Öst har 

två ess och en partner som gjort ett inkliv, då tror man ju på 

straff såklart. Tillägg två, hittar man inte att bjuda slammen så 

är det bättre att spela 4 Spader än 5 Klöver. Hela given: 

 

 

Johan 
♣ ♦ ♥ ♠ 


